УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного

профессионального образования

«Курганский областной учебно-методический

центр по художественному образованию»

640000, г.Курган, ул.Комсомольская, 30

Тел. 46-50-19, 46-53-00, ф 45-82-44

Email: koumz@kurganobl.ru

ПРИКАЗ №

г. Курган                                                                                                    2.12.2022г.

Об итогах Региональной выставки-конкурса декоративно-прикладного искусства
учащихся ДШИ и ДХШ «Искусство украшать!», посвященной Году народного искусства
и культурного наследия народов России

В соответствии с Положением Региональной выставки-конкурса декоративно-

прикладного искусства учащихся ДШИ и ДХШ «Искусство украшать!», посвященной
Году народного искусства и культурного наследия народов России  утвержденным
приказом Управления культуры Курганской области №238 от 13.10.2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить звания:

№ ФИ участника Наименование
работы

Образовательное
учреждение

Звание
лауреата

1.  Журавлева
Виктория

«Девушка-осень» МБОУДО «Катайская
детская школа

искусств»

Лауреат I
степени

2.  Ковригин
Тимофей

«Скрипка
Страдивари»

МБОУДО «Катайская
детская школа

искусств»

Лауреат I
степени

3.  Лопатина
Екатерина

«Подсолнухи» МБОУДО «Катайская
детская школа

искусств»

Лауреат I
степени

4.  Сенцова
Ксения

«Венок» МБОУДО «Катайская
детская школа

искусств»

Лауреат I
степени

5.  Вальц Виолетта «Котик» МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат II
степени

6.  Воропаева
Алексия

«Петриковская
роспись»

МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат II
степени

mailto:koumz@kurganobl.ru

7.  Гагарина
Пелагея

«Ангел над
городом»

МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат II
степени

8.  Извекова Анна «Две шкатулки с
мезенской
росписью»

МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат I
степени

9.  Останина
Татьяна

«Матрѐшки с
точечной росписью»

МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат I
степени

10.  Погорелова
Анна

«Маки» МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат III
степени

11.  Черепанов
Глеб

«Волки» МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат I
степени

12.  Ячменѐв
Андрей

«Городецкая
роспись»

МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат II
степени

13.  Ячменѐв Иван «Птицы» МКУ ДО
«Юргамышская школа

искусств»

Лауреат I
степени

14.  Горных
Виктория

«Русская березка» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат III
степени

15.  Бабушкина
Мария

«Чаепитие» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

16.  Евдокимова
Наталья

«Девица красавица» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

17.  Муштренко
Ксения

«Новогодние
игрушки»

МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат III
степени

18.  Горных Илья «Русская культура» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат III
степени

19.  Тарбеева
Елизавета

«Мезенская
роспись»

МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

20.  Петухова
Виктория

«Чайная
церемония»

МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Дипломант

21.  Чернышова
Анастасия

«Рукодельница» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

22.  Рыбина
Марина

Обложка на книгу –
«Капустный
обжорка»

МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

23.  Вахтомина
Вероника

«Кукла-Пшеничка» МКОУ ДО
«Белозерская детская

школа искусств»

Лауреат II
степени

24.  Аппель Софья Коллективная
работа «На
ярмарке»

МБУ ДО
«Варгашинская
детская школа

искусств»

Гран-при

25.  Новопашина
Екатерина

Коллективная
работа «На
ярмарке»

МБУ ДО
«Варгашинская
детская школа

искусств»

Гран-при

26.  Сагайдак Анна «Ёж» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

27.  Захарова
Ксения

Подсвечник
«Пасхальный звон»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

28.  Устюжанина
Екатерина

«Совушка» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

29.  Акулова Анна Подсвечник «Бутон» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Дипломант

30.  Акулова Софья Коллективная
работа «Новогодний

перезвон»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

31.  Дюрягина
Виктория

Коллективная
работа «Новогодний

перезвон»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

32.  Солобоева
Олеся

Коллективная
работа «Новогодний

перезвон»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

33.  Осколкова
Любовь

Коллективная
работа «Новогодний

перезвон»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

34.  Абдижалилова
Бермет

«Голубой Ара» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

35.  Банникова
Олеся

«Очковый медведь» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат I
степени

36.  Зубова
Екатерина

«Морж» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

37.  Колов Дмитрий «Среднеземноморск
ая черепаха»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

38.  Корюкин
Матвей

«Голубой Ара» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

39.  Семешко Дарья «Утконос» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

40.  Федорова
Мария

«Соня» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

41.  Шалгина
Марина

«Куница
обыкновенная»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

42.  Юдина Ксения «Лунь» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

43.  Акулова Дарья «Кожистая
черепаха»

МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

44.  Серкова Анна «Муравьед» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

45.  Багаева Мария «Горный волк» МБУ ДО
«Куртамышская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

46.  Воинкова
Александра

«Славянская богиня
Мара»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

47.  Хомякова Яна «Русские мотивы» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат I
степени

48.  Сычев Илья «Статная птица» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Гран-при

49.  Карпук Иван «Морские просторы
Родины»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

50.  Быструшкина
Софья

«Декоративно» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

51.  Корнеенков
Илья

Коллективная
работа «Народное

гулянье»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат I
степени

52.  Виноградова
Анна

Коллективная
работа «Народное

гулянье»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат I
степени

53.  Ханьжина
Елена

По мотивам русской
народной сказки

«Лягушка - царевна»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

54.  Короткова
Мария

«На утренней
зорьке»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

55.  Зуева
Анастасия

«Северное сияние» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

56.  Никитина
Екатерина

«В народном стиле» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

57.  Бедерин Артѐм «В окрестностях
Калининграда.

Водяная мельница»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

58.  Чупаченко
Василиса

«Родная сторонка» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

59.  Миронова
Алена

«Спас-на-Крови» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

60.  Черных Софья «Медведь –
покровитель охоты

славян»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Дипломант

61.  Лисихин
Андрей

«Воробьишка» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

62.  Ершова Елена «Лиса Патрикеевна» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

63.  Можаева
Елизавета

«Вещая птица
Гамаюн»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

64.  Антонова
Дарья

«Зимний вечер» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Дипломант

65.  Качанюк Софья «Ночная птица» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

66.  Помигуева
Ирина

«Осень - зима» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

67.  Васюкова
Елизавета

«Река в горах» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

68.  Кузнецова
Анжелика

«Горные цветы» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

69.  Мишукова
София

«Тишина» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

70.  Тимошечкина
Валерия

«Изображение
Троицкой площади,

разлив Тобола»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

71.  Прокопьева
Снежана

«На лесном
пригорке»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

72.  Воронкова
Карина

Панно «Собор Порт-
Артурской иконы
Божьей Матери»

МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

73.  Мельникова
Ирина

«Скоморохи» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат II
степени

74.  Гуменных
Дарья

Панно «Тайга» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

75.  Харитонова
Софья

«Лошадь на поляне» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

76.  Гуменных
Дарья

«Буревестник» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

77.  Голоднова
Анастасия

«Лебеди» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

78.  Каменская
Диана

«Хоровод» МБОУДО г. Кургана
«Детская школа
искусств №1»

Лауреат III
степени

79.  Пузанкова
Полина

«Подсолнухи» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

80.  Пеньковская
Алиса

«Бабочка» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

81.  Семенова
Марина

«Цветы» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

82.  Максимова
Анна

«Снегирь на ветке» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

83.  Гулящева Юлия «Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

84.  Кондракова
Мария

«Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

85.  Денисова Яна «Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

86.  Никифорова
Маргарита

«Городецкая
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

87.  Симахина
Есения

«Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

88.  Комарова
Варвара

«Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

89.  Косарева
Татьяна

«Мезенская
роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Дипломант

90.  Березина
Дарья

«Кукла мама» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

91.  Никифорова
Маргарита

«Мини вазочка» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

92.  Тестенкова
Виктория

Коллективная
работа «Гжельские

узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

93.  Жилкова
Ксения

Коллективная
работа «Гжельские

узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

94.  Григоренко
Эвелина

Коллективная
работа «Гжельские

узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

95.  Корнеева
Александра

Коллективная
работа «Мезенская

роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

96.  Музыка
Валерия

Коллективная
работа «Мезенская

роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

97.  Пономаренко
Вероника

Коллективная
работа «Мезенская

роспись»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

98.  Борисова
Ирина

Коллективная
работа «Гжель»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

99.  Мухортикова
Елизавета

Коллективная
работа «Гжель»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

100.  Иванова
Марина

Коллективная
работа «Гжель»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

101.  Невмержицкая
Ника

Коллективная
работа «Урало-

сибирские мотивы»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

102.  Коровина
Софья

Коллективная
работа «Урало-

сибирские мотивы»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

103.  Лушникова
Мария

Коллективная
работа «Урало-

сибирские мотивы»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

104.  Клевакина
Мария

Коллективная
работа «Ночь на
Ивана Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

105.  Ключникова
Алина

Коллективная
работа «Ночь на
Ивана Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

106.  Аверьянова
Татьяна

Коллективная
работа «Ночь на
Ивана Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

107.  Гарибова Улкар Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

108.  Канаева
Екатерина

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

109.  Масюткина
Анастасия

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

110.  Могильникова
Светлана

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

111.  Пестерев
Владимир

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

112.  Спирева
Ангелина

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

113.  Пономарева
Милена

Коллективная
работа «Леса и

озера Курганской
области»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

114.  Мутовкина
Анна

Коллективная
работа. Ширма

«Народные узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

115.  Тарасова
Полина

Коллективная
работа. Ширма

«Народные узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

116.  Чебан Ксения Коллективная
работа. Ширма

«Народные узоры»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат I
степени

117.  Баранова
Дарья

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

118.  Попова
Екатерина

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

119.  Пухонина
Анастасия

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

120.  Свечинская
Валерия

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

121.  Овчинникова
Елизавета

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

122.  Шоломова
София

Каравай, каравай,
кого любишь

выбирай!
Коллективная

работа

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

123.  Свечинская
Валерия

«Прялка» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат II
степени

124.  Мокина Елена «Казахский костюм» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

125.  Хыцу Виктория «Русский костюм» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

126.  Малахова
Марина

«Калмыцкий
костюм»

МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

127.  Дорофеева
Дарья

«Бабушка» МБОУДО «Детская
школа искусств им.

В.А.Громова» г. Курган

Лауреат III
степени

128.  Пласичук Дарья «Пасхальный
столик»

МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

129.  Пласичук Дарья «В пасхальный
день»

МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

130.  Ворочев
Руслан

«Храм русский» МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

131.  Яковлева
Виктория

«Ажурный мир» МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

132.  Эйтмиллер
Ольга

«Народная
плясовая»

МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

133.  Захарова
Ульяна

«Русские обряды.
Подружки невесты»

МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат II
степени

134.  Пермяков
Александр

«Пасхальный
столик»

МБОУДО Петуховская
детская школа

искусств»

Лауреат III
степени

135.  Ершова Яна Коллективная
работа «Ивана

Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Дипломант

136.  Петухова Лера Коллективная
работа «Ивана

Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Дипломант

137.  Симакова
Маргарита

Коллективная
работа «Ивана

Купала»

МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Дипломант

138.  Терентьева
Ксения,

Коллективная
работа

«Подсолнухи»

МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Дипломант

139.  Якимова Агата Коллективная
работа

«Подсолнухи»

МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Дипломант

140.  Лыкова Елена «Барыня» МБОУДО «Детская
школа искусств №4»

Лауреат III
степени

2. Преподавателей, подготовивших лауреатов, наградить благодарственными

письмами.